
Saldo Inicial (SI)

1

Cargos Del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final (SF)

4(1+2-3)

Variación del Periodo (SI-SF)

(1-4)
Cuenta Contable

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023
(Cifra en Pesos)

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

199,221,157.34779,384,916.93978,606,074.27 328,289,359.12129,068,201.78ACTIVOI

IA ACTIVO CIRCULANTE 8,411,185.66 31,048.16716,169,283.61 724,549,421.11 - 8,380,137.50
a EFECTIVO Y EQUIVALENTES 6,776,290.68 31,048.16683,710,254.40 690,455,496.92 - 6,745,242.52

b DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,634,894.98 0.0027,103,157.36 28,738,052.34 - 1,634,894.98

c DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 0.0041,984.00 41,984.00 0.00

d INVENTARIOS 0.00 0.005,313,887.85 5,313,887.85 0.00

e ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

f ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

g OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

IB ACTIVO NO CIRCULANTE 120,657,016.12 328,258,310.96262,436,790.66 54,835,495.82 207,601,294.84
a INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 98,830,578.47 306,294,051.14256,849,272.54 49,385,799.87 207,463,472.67

d BIENES MUEBLES 24,812,057.63 29,141,514.165,476,036.28 1,146,579.75 4,329,456.53

e ACTIVOS INTANGIBLES 610,653.00 610,653.000.00 0.00 0.00

f DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 3,596,272.98 7,787,907.34111,481.84 4,303,116.20 4,191,634.36

g ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

h ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

i OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GUTIERREZC.KARLA TERESA HINOJOSA PEREZDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC. YESSICA MANZO TEJEDA
TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


